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Összefoglaló 
Az előzetes adatok szerint a mezőgazdaság 2011. évi eredményei kedvezőbbek a 2010. 

évinél: magasabbak a növénytermesztés hozamai és az állatállomány nagysága valamennyi 
fontosabb állatféle esetében elérte vagy meghaladta az egy évvel korábbit. Az ipari termelés 
volumene az országos átlagnál kevésbé emelkedett, a 4 fő feletti vállalkozások megyei telephe-
lyein 2,2, a megyei székhelyű, 49 főnél többet foglalkoztató szervezeteknél pedig 2,9%-kal. 
Lendületes kezdet után jelentősen lassult a megyei építőipari szervezetek termelése, így 
összességében éves teljesítményük – az országosnál jobban – 16%-kal maradt el az egy évvel 
azelőttitől. Ugyanez mondható el a beruházásokról is, bár ez esetben a folyóáras teljesítmény 
még meghaladta az egy évvel korábbit, amiben az ipari vállalkozások játszották a legnagyobb 
szerepet. Jó évet zártak a megye kereskedelmi szálláshelyei, a vendégforgalom a bővülő kíná-
lat következtében – az országos átlagnál lényegesen nagyobb mértékben – emelkedett. A re-
gisztrált gazdasági szervezetek száma 2010-hez képest kismértékben tovább bővült. A népes-
ségfogyás üteme az országosnál jobban erősödött: az élveszületések és a halálozások 
egyenlegeként 2250 fővel csökkent a népesség. Az alkalmazásban állók száma nem emel-
kedett érdemben, a bruttó és nettó átlagkeresetek 3 és fél százalékkal haladták meg a 2010. 
évit. A nyilvántartott álláskeresők száma mintegy tizedével mérséklődött az előző évhez képest. 

1. ábra 

A megye fontosabb mutatói, 2011 
(2010. év =100,0) 

-16 -14 -12 -10 -8 -6 -4 -2 0 2 4 6 8

Ipari termelés index e

Építőipari termelés index e

Alkalmazásban állók száma

Hav i bruttó átlagkereset

Élv eszületések száma

Halálozások száma

Csongrád megy ében Országosan

százalékpont

 
 

A lakásépítés újabb mélypontot ért el, évtizedek óta nem épült ilyen kevés lakás a 
megyében, és az elmúlt másfél évtizedben nem volt ilyen alacsony a lakásépítési szándék sem. 
A közúti közlekedési balesetek száma mérséklődött és összességében kevésbé voltak 
súlyosak, mint a megelőző évben. A megyében regisztrált 22164 eset – miként országosan – 
egy százalékos növekedést jelent a megelőző évhez képest. Az igazságügyi szervek által 
felderített bűncselekmények száma egy százalékkal több regisztráltak. A népességszámra 
vetített bűnelkövetési gyakoriság alapján a megye helyzete lényegesen kedvezőtlenebb, mint 
az országos átlag, melyeknek már közel egynegyedét a közrend elleni esetek tették ki. 



Statisztikai tájékoztató – Csongrád megye, 2011/4 

 3

Mezőgazdaság 
Tavaly decemberben végre megszakadt az augusztus óta tartó csapadékszegény időjárási 

periódus Csongrád megyében, amelyből különösen augusztus és november hónapok bizonyúl-
tak aszályosnak. Az időarányos éves csapadékhiány év végére elérte a 200 mm-t, amelynek 
hattizede az utolsó öt hónapban keletkezett. A decemberi esők hatására a talaj felső rétegének 
nedvességtartalma némileg növekedett, ami az enyhe időjárással párosulva jelentősen javított a 
vetések állapotán. A lehullott csapadékmennyiség azonban még mindig kevés volt ahhoz, hogy 
a téli fagyok rögtörő hatása érvényesülni tudjon. Novemberre valamennyi őszi vetésű növény 
magjai az előirányzott területnagyságban a földbe kerültek. Kelési problémák miatt egyedül a 
repce vetésterülete lett jóval kisebb az előirányzottnál. Az őszi vetésű gabonák fejlettsége sem 
érte el a december végén elvárható fejlődési stádiumot. További gondot jelent a hatalmas 
mezei pocok állomány, mely az amúgy is gyenge vetésekben érzékeny károkat okoz.  

Elkészültek az első összesítések a növénytermesztés 2011. évi eredményeiről, amelyek 
ugyan kedvezőbbek a kimondottan aszályos 2010. évinél, de szinte valamennyi fontosabb 
növény esetében elmaradnak a megelőző öt év átlagától. Az előző évinél közel 6%-kal kisebb 
területet elfoglaló kalászosok 3%-kal kevesebb termést produkáltak. Csupán őszi árpából 
takarítottak be többet a gazdák, a többi kalászos mennyisége 3-23%-kal csökkent. A kieső 
őszieket tavaszi vetésű növényekkel pótolták a termelők: a kukorica, a napraforgó, a burgonya 
és a repce vetésterülete 3-6%-kal, a cukorrépáé 11%-kal lett nagyobb. A betakarított termés a 
repce és a napraforgó esetében a hozamok jelentős javulásának eredményeként ennél jóval 
többel, 37, illetve 26%-kal növekedett. A repce termesztésének bővülése évek óta tartó – bár 
nem töretlen – folyamat, a 2001-2005-ös évek átlagához képest 2011-re termőterülete meg-
négyszereződött, termésmennyisége pedig több mint ötszörösére emelkedett. Nem úgy a 
cukorrépáé, amelynek megyei összterülete alig fél ezer hektárt ért el, ami a 2001-2005. évek 
átlagának csak kevéssel több mint egyötöde.  

A fontosabb növényeket figyelembe véve Csongrád megye országosból való részesedése a 
burgonyatermesztés esetében volt a legnagyobb, az itt termett közel 117,5 ezer tonna az 
országos mennyiség bő egyötödét tette ki. Ezen kívül még a rozs esetében volt magasabb a 
ráta egytizednél, a többinél ez alatti az érték.  

1. tábla 

A fontosabb szántóföldi növények termesztése, 2011+ 

Betakarított terület Betakarított termésmennyiség 

2010. évi 2006-2010. 
évek átlaga 2010. évi 2006-2010. 

évek átlaga Növény 
hektár 

=100,0 

tonna 

=100,0 

Kalászosok  87 642 94,3 82,8 309 452 96,6 82,1 
Ebből:              

búza 54 747 94,0 80,4 213 619 97,3 81,3 
őszi árpa 12 068 93,4 82,6 42 238 105,7 82,0 

Kukorica 48 189 104,7 91,8 289 833 102,9 98,2 
Napraforgó 22 720 104,0 95,8 50 885 125,9 92,2 
Burgonya 4 520 106,4 105,2 117 511 109,1 106,0 
Repce 9 540 102,8 106,9 22 652 137,1 128,7 
Cukorrépa 568 110,9 54,6 33 760 106,2 70,6 
Lucerna 10 298 100,8 107,3 46 671 120,2 108,4 

 
A termésátlagok a 2010. évinél általában kedvezőbben alakultak. A kalászosok közül az 

ősziek jobban sikerültek, mint a tavasziak, különösen, az őszi árpa (13%) hozama javult, a 
búzáé pedig 3%-kal lett több. (Ezzel együtt is azonban az itteni eredmények az országos átlag 
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alatt maradtak, melyekkel Csongrád a leggyengébb megyék közé sorolódott.) Kimondottan jól 
sikerült a repce, ami az előző évinél egyharmadával nagyobb termésátlagban mutatkozott meg. 
Az augusztus óta tartó szárazság negatív hatása érződik a kukorica és a cukorrépa hektáron-
kénti produktumán, a szárazságtűrőbb napraforgó termésátlaga viszont egyötödével felülmúlta 
az egy évvel korábbit.  

2. tábla 

A fontosabb szántóföldi növények termésátlaga, 2011+ 

2010 Országos átlag 
Növény Kg/ha 

=100,0 

Helyezés a megyék 
rangsorában 

Búza 3 900 103,4 92,6 15. 
Őszi árpa 3 500 113,3 85,8 17. 
Kukorica 6 010 98,2 91,2 12. 
Napraforgómag 2 240 121,1 94,1 14. 
Burgonya 26 000 113,0 96,3 8. 
Repcemag 2 370 133,1 104,9 8. 
Cukorrépa 59 440 95,7 111,0 3. 
Lucernaszéna 4 530 119,2 103,0 8-9. 
 

A megye 2011. december 1-jei állatállományának nagysága valamennyi fontosabb állatféle 
esetében elérte vagy meghaladta az egy évvel korábbit. Hosszabb időszakot figyelembe véve 
azonban csökkenő – a szarvasmarha és még inkább a sertés esetében erősen csökkenő – 
tendencia rajzolódik ki.  

2. ábra 

Az év végi állatállomány változása 
(2000. december 1.=100,0) 
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A szarvasmarha-állomány nagysága a 2007. évi történelmi mélyponthoz (35 ezer db) képest 
egy hajszálnyit felfelé mozdult, de a 36 ezres darabszám így is csak háromnegyede a 2000. 
évinek. A 60 ezren stagnáló juhállomány sem számít különösebben jelentősnek, hiszen a 6 évvel 
korábbi csúcsnál 14%-kal kisebb. Bár a sertések száma ezúttal 3%-kal növekedett, a 186 ezres 
állomány csupán fele akkora, mint 2000-ben volt. A visszaesés még szembetűnőbb, ha az 
évtized csúcsához, a 2002. évi 489 ezres létszámhoz viszonyítunk. Megállt viszont a tyúkfélék 
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állományának csökkenése, sőt 2008 óta stabil a növekedés, mégis el kell így még telnie pár év-
nek ahhoz, hogy a mostani 1,6 milliós darabszám elérje a 2003. évi közel 2,4 milliós nagyságot.  

3. tábla 

Az állatállomány nagysága, 2011. december 1. 

A 2000. évi A 2010. évi Az országos 
Állatállomány 1000 db 

=100,0 

Szarvasmarha 36 75,0 105,9 5,2 
Ebből: tehén 16 72,7 106,7 4,9 
Sertés 186 49,5 102,8 6,1 
Ebből: anyakoca 14 56,0 100,0 6,7 
Juh 60 120,0 100,0 5,5 
Ebből: anyajuh 42 110,5 100,0 5,0 
Tyúkfélék 1600 150,7 113,9 4,8 
Ebből: tojó 274 67,2 73,8 2,4 

 
A fontosabb állatfélék tartása közül Csongrád megye szerepe még mindig a sertés esetében 

a legnagyobb, részesedése az országos állományból 6,1%. Itt tartják továbbá a juhok 5,5, a 
szarvasmarhák 5,2, a tyúkfélék 4,8%-át. A megyében száz hektár mezőgazdasági területre 12 
szarvasmarha és 63 sertés jut, e fajlagos mutatók alapján Csongrád az ország megyéi között a 
10., illetve a 6. helyen áll. A mezőny élén a szarvasmarha esetében 21 állattal Győr-Moson-
Sopron, míg a sertés esetében 118 állattal Hajdú-Bihar megyék állnak. 

Ipar 
2011-ben a 4 fő feletti ipari vállalkozások Csongrád megyei telephelyein az országos 

5,3%-os növekedésnél kevésbé, összehasonlító áron 2,2%-kal nőtt a termelés volumene az 
előző évhez képest. A megye iparában az első és második negyedévben bekövetkezett 4% kö-
rüli termelésnövekedést a harmadik negyedévben majdnem 3%-os visszaesés követte, majd a 
negyedik negyedévben újra termelésbővülés mutatkozott, így összességében az év pozitív 
eredménnyel zárult. 2011-ben folyó áron csaknem 623 milliárd forint termelési értéket, az orszá-
gos 2,8%-át állították elő a megyében. Az egy lakosra jutó ipari termelési érték meg-
közelítette az 1,5 millió forintot, amely az országos átlag valamivel kevesebb mint kétharmada. 

4. tábla 

Az ipari termelés és értékesítés alakulása, 2011* 
(százalék) 

Belföldi Export Összes Az ipari 
termelés értékesítés Megnevezés 

2010. év=100,0 

Ipar, víz- és hulladékgazdálkodás nélkül 102,9 82,6 110,4 88,5 
Ebből:     

Feldolgozóipar 107,3 97,0 116,1 107,5 
Ezen belül:     

Élelmiszeripar 98,0 93,7 106,5 97,7 
Gumi-, műanyag és építőanyagipar 114,6 99,2 119,2 116,0 
Gépipar 105,5 73,7 113,1 106,5 

Energiaipar 87,3 78,7 27,4 77,6 
* A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai, a termelés és értékesítés indexe összehasonlító áron. 
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A megyei székhelyű, 49 főnél többet foglalkoztató szervezeteknél 2,9%-kal magasabb 
volt az ipari termelés volumene, mint az előző évben. A csaknem 381 milliárd forint értékű 
produktum nyolctizedét adó feldolgozóiparban valamivel több mint 7%-os növekedés, míg az 
energiaiparban majdnem 13%-os volumencsökkenés következett be. 

A megyei székhelyű ipar értékesítésének nettó árbevétele meghaladta a 696 milliárd forintot, 
ami majdnem 12%-os csökkenést jelent 2010-hez képest. Ezen belül a belföldi értékesítés 
volumene mintegy 17%-kal szűkült, míg az export 10%-kal növekedett. Az ipari értékesítés több 
mint felét adó energiaiparban 22% feletti csökkenést, ezzel szemben a feldolgozóiparban 
csaknem 8%-os bővülést regisztráltak. Az év folyamán az ipari értékesítés nettó árbevételének 
közel 27%-a származott exportból, a feldolgozóipari értékesítésnek pedig mintegy hattizede. 

A feldolgozóiparban az export értékesítés volumene 16%-kal nőtt az előző év azonos 
időszakához képest – szinte valamennyi ágazatban jelentősen élénkültek a külföldi piacok –, 
ugyanakkor a hazai eladások 3%-kal mérséklődtek. A legnagyobb súlyú, a feldolgozóipari 
termelés közel 43%-át adó élelmiszeriparban azonban a belföldi piacok mintegy 6%-os 
szűkülését a külföldi eladások növekedése sem tudta kompenzálni. A feldolgozóipari termelés 
34%-át adó gumi-, műanyag- és építőanyagiparban az átlagosnál nagyobb mértékben, csak-
nem ötödével bővült az export volumene, míg a belföldi eladások némileg elmaradtak az előző 
évitől. A gépiparon belül a gép, gépi berendezés gyártása ágazat eladásai mindkét értékesítési 
irányban kedvezőtlenebbül alakultak, mint az előző évben, ugyanakkor a járműgyártásban a 
11%-os exportpiaci erősödés a hazai eladások csaknem 56%-os visszaesése mellett követke-
zett be. A valamivel kisebb súlyú kohászat, fémfeldolgozás és a kevesebb mint 3%-os 
részarányt képviselő textil- és bőripar területén a bel- és külpiacokon is az átlagot meghaladó 
növekedést regisztráltak, előbbi esetén az exportban közel 57%-os, utóbbinál a hazai érté-
kesítésben 77%-os volumennövekedés mutatkozott. Az ugyancsak kis súlyú vegyi anyag, 
termék gyártás, főként a 2,2-szeres exportpiaci erősödésnek köszönhetően, szintén jelentős 
értékesítési többletet könyvelhetett el. 

Építőipar 
A megyei építőipar teljesítménye 2011-ben jelentősen csökkent. A megfigyelt, 4 főnél nagyobb 

kivitelezők termelése az év első három hónapjának növekedését követően a második és a 
harmadik negyedévben számottevően visszaesett, és bár a negyedik negyedévben mérséklődött 
a visszaesés üteme, összességében a 12 havi 44,7 milliárd forintos együttes teljesítmény – az 
országos 6%-nál jobban – 16%-kal maradt el az egy évvel korábbitól. A dél-alföldi régió másik két 
megyéje közül Bács-Kiskunban változatlanul jelentős, közel 14%-os növekedést, míg Békésben a 
Csongrádinál mérsékeltebb, 2%-os csökkenést regisztráltak. E változások eredményeként 
Csongrád a korábbiakkal ellentétben Bács-Kiskun megye mögé került a népességarányos 
teljesítmény szerinti sorban, azzal együtt, hogy az ország 19 megyéje között még így is az 
élbolyban foglalt helyet. A rangsorban Bács-Kiskun előtt csak Budapest és Győr-Sopron megye 
neve olvasható. A főváros előnye változatlanul igen jelentős, hiszen a lakosonkénti 258 ezer 
forintos kivitelezési érték a Csongrád megyei 106 ezer forintnak csaknem a két és félszerese.  

Az építményfőcsoportok közül mind az épületek, mind az egyéb építmények építése 
elmaradt az egy évvel korábbitól, az előbbieké jelentősebben, 19, az utóbbiaké 11%-kal. Az 
épületek építése visszaesésének oka vélhetően ugyanaz, mint országosan, nevezetesen a 
lakásépítések jelentős csökkenése.  

Az építőipari ágazatok mindegyike csökkenést volt kénytelen elkönyvelni, a legnagyobbat, 
több mint 25%-ot a megyei termelés négytizedét adó épületek építése ágazat. Ennél kisebb, 
11%-os visszaesés mutatkozott az egyéb építmény (út, vasút, vízi létesítmény stb) építése 
ágazatnál. Az egy évvel korábbihoz képest a legkevésbé a – termelésből 26%-kal részesedő – 
speciális szaképítéshez tartozó (zömmel épületgépészeti szerelést és a befejező munkákat 
végző) kivitelezők teljesítménye mérséklődött. 
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5. tábla 

Az építőipari termelés, 2011 

Építőipari termelés 
Ágazat 

értéke, millió Ft megoszlása, % 2010. év=100,0 

Épületek építése 18 154 40,6 74,7
Egyéb építmények építése 14 905 33,3 89,2
Speciális szaképítés 11 651 26,1 96,4
Összesen 44 710 100,0 84,2

 
A különböző létszámkategóriába tartozó vállalkozások közül a 20-49 fős szervezetek 

produkálták a legjobb teljesítményt a 2010. évhez képest, míg a legnagyobb csökkenéssel az 
50 fős és nagyobb cégeknek kellett szembenézniük. 

6. tábla 

Az építőipari termelés létszám-kategóriánként, 2011 

Építőipari termelés 
Létszám-kategória 

értéke, millió Ft megoszlása, % 2010. év=100,0 

5-19 fő 12 303 27,5 89,9
20-49 fő 11 211 25,1 104,7
50 fő és több 21 196 47,4 73,8
Összesen 44 710 100,0 84,2

 
Az építőipari vállalkozások 2011-ben 43%-kal kisebb volumenű új szerződést kötöttek, mint 

az előző évben. A december végi 15 milliárd forintos szerződés-állomány összehasonlító áron 
csupán egyharmada volt az egy évvel korábbinak, ami a termelés további drasztikus vissza-
esését vetíti előre.  

Idegenforgalom 
Viszonylag jó évet zárt a megye idegenforgalma 2011-ben: a kereskedelmi szálláshelyeket – 

az országosan regisztrált enyhe visszaeséssel szemben – az egy évvel korábbinál 12%-kal 
több vendég vette igénybe, az általuk eltöltött vendégéjszakák száma pedig csaknem 
egyötödével növekedett. E sikerben nem kevés szerepe volt annak hatalmas munkának, 
aminek eredményeként egy év alatt a megye szálláshely-kapacitása dinamikusan, több mint 
ötödével bővült. A kiadható férőhely-állomány majd ezerrel lett nagyobb, ezen belül a szállodai 
férőhelyek száma több mint 300-zal, a panzióké 118-cal nőtt. Említésre érdemes, hogy a 
minőségi szálláshelynek minősülő négycsillagos szállodai kapacitás csaknem 28%-kal bővülve 
2011. december végére elérte a 1145 férőhelyet. A lehetőségek kiaknázása azonban még 
korántsem teljes, hiszen a férőhely-kihasználtság átlagosan csupán 14,9%-os. A szállodák 
esetében a mutató értéke kedvezőbb, 27,6%-os, különösen a négycsillagos szállodáké, ahol 
38,2 és a gyógyszállóké, ahol 62,5%-os kihasználtságot értek el.  

Összességében az év során 179 ezer vendég vette igénybe a megye kereskedelmi 
szálláshelyeit. Bár a belföldi és a külföldi vendégforgalom egyaránt élénkült, a határon túliaké 
dinamikusabban bővült. Ennek következményeként az összforgalomból képviselt részarányuk 
is emelkedett, ezzel együtt a vendégek közel héttizede (123 ezer fő) továbbra is belföldről 
érkezett. A külföldi vendégek számát tekintve a legjelentősebb küldő ország továbbra is 
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Románia és Németország, ahonnan 10-10 ezer főnél is többen látogattak a megyébe. Bár a 
harmadik helyen álló Szerbiából csak feleannyian érkeztek, de az 5 és fél ezer vendég 
háromszorosa a 2010. évinek. 

A forgalom majd kétharmadát a szállodák bonyolították le. Különösen a négycsillagos 
szállodák forgalma élénkült meg, ahol csaknem másfélszer annyi vendég szállt meg és 64%-kal 
több éjszakát töltött el, mint egy évvel korábban.  

Némileg hosszabbodott a szálláshelyek igénybevételének ideje is, ez azonban a 
korábbiakhoz képest alig észrevehető elmozdulást jelentett; az átlagos tartózkodási idő évek 
óta 2 éjszaka körül ingadozik. A leghosszabban a gyógyszállókban időztek a vendégek, de a 
mutató értéke itt sem érte el a 3 éjszakát. 

A megye idegenforgalmának jelentős része, mintegy kétharmada a megyeszékhelyre 
koncentrálódott. A többi település közül Mórahalom érdemel említést. E kisváros népszerűsége 
az intenzív fejlesztéseknek és marketingnek köszönhetően folyamatosan növekszik: 2011-ben 
a vendégéjszakák egytizedét lekötve itt szállt meg a megyébe látogatók közel 8%-a, többen, 
mint például a megye második legnagyobb városában, Hódmezővásárhelyen.  

7. tábla 

A vendégforgalom alakulása a megye nagyobb városaiban, 2011 

Összes Belföldi Külföldi Belföldi 
Települések 

vendégek száma 
Összesen

vendégéjszakák száma 
Összesen

Megye összesen 56 304 122 996 179 300 114 524 249 097 363 621 
Ebből, %:       

Szeged 74,9 64,9 68,0 71,0 61,5 64,5 
Hódmezővásárhely 6,0 8,2 7,5 11,1 8,0 9,0 
Csongrád 0,5 1,9 1,5 0,6 1,9 1,5 
Makó 7,7 2,6 4,2 4,6 2,6 3,3 
Mórahalom 3,8 9,6 7,8 4,6 12,5 10,0 
Szentes 3,2 5,8 5,0 5,3 5,9 5,7 
 

2011-ben a kereskedelmi szálláshelyek bruttó árbevétele meghaladta a 4,2 milliárd forintot, 
ez egy év alatt – az országos 3%-os átlagnál lényegesen nagyobb mértékű – 25%-os 
növekedést jelentett. A bevételek 55%-a származott a szállásdíjakból. Egy vendégéjszakáért 
egy vendég átlagosan mintegy 6400 forintot fizetett, csaknem ugyanannyit, mint egy évvel 
korábban. Az elszállásolás díja a megyei szálláshelyeken az országos átlagnál némileg 
olcsóbb, egy vendégéjszaka közel 600 forinttal került kevesebbe, mint országosan. 

8. tábla 

Nemzetközi idegenforgalom a megyei határállomásokon, 2011 

Összes személyforgalom,  
Megnevezés 

ezer fő külföldiek aránya, % 2010. év=100,0 megoszlás, % 

Röszke közút 5 335,5 87,6 106,0 50,7 
Nagylak közút 3 510,1 93,5 88,0 33,4 
Kiszombor közút 1 431,4 94,7 85,8 13,6 
Tiszasziget közút 223,7 54,5 126,0 2,1 
Szeged vasút 20,2 60,9 89,3 0,2 
Szeged hajó 0,5 55,8 63,9 0,0 
Szeged légi 0,3 72,8 159,7 0,0 
Összesen 10 521,7 89,8 96,6 100,0 
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A megye határállomásain 2011-ben 10,5 millióan keltek át, ami 3,4%-os csökkenést jelent 
az egy évvel korábbihoz képest. Mind a külföldi, mind a belföldi okmánnyal átkelők száma 
mérséklődött. A jelentősebb határforgalmat lebonyolító közúti határátkelők közül kizárólag a 
röszkein volt tapasztalható élénkülés. A kisebbek közül növekedett a tiszaszigeti átkelő 
népszerűsége, valamint az amúgy kis forgalmat lebonyolító, alternatív átkelési lehetőséget 
biztosító szegedi légikikötőé is. Vélhetően az alacsony vízállásnak is szerepe volt abban, hogy 
a Tiszán történő határátkelés viszont tovább zsugorodott. 

Gazdasági szervezetek 
2011. december 31-én valamivel kevesebb mint 82 ezer gazdasági szervezetet regisztráltak 

Csongrád megyei székhellyel, mintegy másfél százalékkal többet, mint egy évvel korábban. A 
gazdálkodási forma szerinti összetételben nem következett be érdemi elmozdulás: az egyéni 
vállalkozások aránya 72, a társasoké közel 21%-ot tett ki, a nonprofit szervezetek valamivel 
több mint 6, a költségvetési szervek pedig 0,5%-ot képviseltek. 

A mintegy 17 ezer regisztrált társas vállalkozás legnagyobb hányada, csaknem kétharmada 
továbbra is korlátolt felelősségű társaságként működött, míg a második legnépszerűbb 
vállalkozási formának számító betéti társaságok aránya nem egészen egyharmadot tett ki. 

Az egyéni vállalkozások száma megközelítette az 59 ezret, egyéni vállalkozói nyilvántartás-
ban változatlanul bő háromtizedük szerepelt. A munkavégzés jellege szerinti összetétel is közel 
azonos volt a 2010. év végivel: a mellékfoglalkozásúak 37, a főfoglalkozásúak 34, a nyug-
díjasok pedig nem egészen 30%-ot képviseltek. 

A vállalkozások gazdasági ágak szerinti összetétele is nagyvonalakban az előző évit követi: 
főtevékenységük alapján a megyében regisztrált vállalkozások mintegy négytizede változatlanul 
a mezőgazdaságba koncentrálódott, míg a sorban utána következő ingatlanügyletek területén, 
illetve a kereskedelemben egy-egytizedét tartották nyilván. 

3. ábra 

Ezer lakosra jutó vállalkozás, 2011. december 31. 
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2011 december 31-én ezer lakosra a megyében 180 vállalkozás jutott, míg országosan 165. 

Ez az érték azonban kizárólag az egyéni vállalkozások magas számából adódott, a társas 
vállalkozások 1000 lakosra jutó száma csak kétharmada volt az országos átlagnak. 
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Beruházás 
Folyamatosan lassult 2011-ben a beruházási tevékenység Csongrád megyében. A megyei 

székhelyű megfigyelt szervezetek az első 3 hónapban még – folyó áron mérve – kiugróan 
magas, héttizedes növekedést produkáltak, ami már a félév végére jelentősen csillapult. A 107 
milliárdos egész éves produktum – az árak növekedésével együtt – egytizedével múlta felül a 
2010. évit. Országosan az I. negyedévi igen szerény növekedés hamar csökkenésbe fordult, és 
ez december végéig sem változott. Ebben – a változás ütemét tekintve – különösen Somogy és 
Komárom-Esztergom megyék, a beruházott érték nagyságát tekintve pedig Budapest játszottak 
meghatározó szerepet. Mindhárom dél-alföldi megyében a változás pozitív irányú maradt. 
Különösen Bács-Kiskun megyét lehet kiemelni e tekintetben, hiszen az év során fejlesztésre – 
elsősorban a Kecskeméten folyó Mercedes gyár építésének köszönhetően – az egy évvel 
korábbi összegnek csaknem a kétszeresét költötték. A Csongrád megyei egy lakosra jutó 254 
ezres teljesítményérték az országos átlagnak mindössze nyolctizede, ami Budapest és a 19 
megye rangsorában a középmezőnyhöz volt elegendő. 

4. ábra 

A beruházások egy lakosra jutó teljesítményértéke, 2011 
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A nemzetgazdasági ágak közül leginkább a feldolgozóipar növelte beruházásait: a 12 hónap 

alatt e területen elköltött közel 29 milliárd forint csaknem háromszorosa az egy évvel 
korábbinak. Ezen imponáló élénkülést elsősorban a megye két hagyományos ipari ágazata, az 
élelmiszeripar és a nemfém ásványi termék gyártása ágazat beruházási teljesítményének 
számottevő bővülése eredményezte. Az előbbinél sokkal szerényebb, de még mindig számot-
tevő növekedést regisztráltak a termelőágak közül az energiaszektorban és a mezőgazdaság-
ban, a jelentősebb szolgáltatási ágak közül az egészségügyi, szociális ellátásban és a szállítás, 
raktározásban. Ezzel szemben a 2010. évinél kevesebb pénz jutott például a kereskedelem, az 
oktatás és jóval kevesebb a közigazgatás fejlesztésére. 

A változások hatására átrendeződött a beruházások gazdasági ágak szerinti szerkezete.  
A legszembetűnőbb az ipari hányad jelentős, egy év alatti 16 százalékpontos növekedése. 
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5. ábra 

A beruházások megoszlása gazdasági áganként, 2011 
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A beruházásra fordított összeg 65%-ából építési jellegű munkák valósultak meg, amit 

elsősorban az energiaipar nagy volumenű hálózatépítési munkái húztak e szokatlanul magas 
hányad irányába. 

Népmozgalom 
2011-ben tovább csökkent a megye népessége: az előzetes adatok szerint év végén 420 ez-

ren éltek a megye területén, mintegy fél százalékkal kevesebben, mint egy évvel korábban.  
A népességfogyás elsődlegesen a kedvezőtlen természetes népmozgalmi folyamatok következ-
ménye, mégpedig az élveszületések stagnáló szintje mellett a halandóság ismételt növe-
kedésének. 

2011-ben 3350 csecsemő született a megyében, 44 fővel, bő 1%-kal kevesebb, mint 2010-
ben. Mivel a népességszám is mérséklődött, az élveszületési gyakoriság maradt az előző évi 
8,0 ezrelékes szinten. A megyei érték kissé alacsonyabb, mint az országos átlag. 

6. ábra 

Természetes népmozgalom 1000 lakosra 
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Úgy tűnik, átmeneti volt csak a halálozások utóbbi néhány évben tapasztalt pozitív irányú 

változása, a 2011-ben regisztrált 5600 haláleset ugyanis 4%-kal, 223 fővel volt több az előző 
évinél. A megyei halandóság 13,3 ezrelékes értéke rosszabb, mint az országosan számított 
12,9-es érték. A 19 megye rangsorában ezzel a mutatóval Csongrád középre sorolódott, ami 
még mindig kedvezőbb, mint az élveszületések alapján képzett rangsorban elfoglalt utolsó har-
madbeli pozíciója. 

7. ábra 

A népességre vetített népmozgalmi adatok megyénkénti arányszámai, 2011+ 
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A születések és a halálozások egyenlegeként kialakuló természetes fogyás mértéke 2011-

ben a megyében – az országosnál jobban – növekedett: a 2250 fős fogyás több mint 13%-kal 
haladta meg az előző évit. A természetes fogyás népességre vetített 5,3 ezrelékes értéke 
változatlanul rosszabb, mint a 4,1 ezrelékes országos átlag.  

2011 során 21 Csongrád megyei csecsemő életét nem tudták megmenteni az orvosok. 6-tal 
többét, mint egy évvel korábban. Így ezer élveszülöttre 6,3 csecsemőhalál jutott, aminél – a 
csökkenő trend mellett – utoljára 2005-ben volt nagyobb a mutató értéke.  

2011-ben kissé élénkült a házasodási kedv, ez azonban csak enyhe korrekció az utóbbi 
évek alacsony szintjéhez képest. Az év során 1430 pár állt anyakönyvvezető elé, 2,4%-kal több, 
mint 2010-ben.  

Foglalkoztatottság, keresetek, munkanélküliség 
A KSH munkaerő-felmérése alapján 2011. IV. negyedévében a megye 15-74 éves 

népességének 54%-a, 177 ezer fő tartozott a gazdaságilag aktívak körébe. Közülük 160 ezren 
foglalkoztatottként, közel 17 ezren pedig munkanélküliként voltak jelen a munkaerőpiacon. Az 
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előző év azonos időszakához képest a foglalkoztatottak száma némileg csökkent, a munkanél-
külieké viszont kismértékben emelkedett. A munkanélküliségi ráta kevéssel 10% alatt maradt, 
és mind a régiós, mind az országos átlagnál kedvezőbb. A foglalkoztatási és az aktivitási 
arányokról már nem mondható el ugyanez, hiszen mindkét mutató a régiós átlagnál ugyan jobb, 
de nem éri el az országost. 

A Foglalkoztatási Hivatal 2011 végén 20210 álláskeresőt tartott nyilván Csongrád 
megyében, egytizedével kevesebbet, mint egy évvel korábban. A nyilvántartott álláskeresők 
közel 11%-át, 2136 főt pályakezdőként regisztrálták, számuk majd 7%-kal mérséklődött. A 
2010. decemberihez képest több mint másfélszeresére bővült a betöltetlen álláshelyek száma 
is, így az elhelyezkedési esélyek jelentősen javultak: egy üres álláshelyre az előző évi 46-tal 
szemben már „csak” 25 álláskereső jutott.  

Az év végi állapot szerint az álláskeresők kevesebb mint fele kapott valamilyen ellátást, a 
legtöbben (4706-an) az önkormányzatok által folyósított valamilyen szociális ellátásban része-
sültek, álláskeresési járadékra 3773-an és a lassan kifutó álláskeresési segélyre megközelítőleg 
377-en voltak jogosultak. 

2011-ben a Csongrád megyei székhelyű legalább 5 fős vállalkozásoknál, a költségvetési 
intézményeknél és a megfigyelt nonprofit szervezeteknél 92300-an álltak alkalmazásban, 
lényegében ugyanannyian, mint az előző évben. Míg a versenyszférában mintegy 2%-kal 
bővült, a költségvetési szerveknél ugyanekkora mértékben csökkent a létszám. A gazdasági 
ágak közül a kis létszámot foglalkoztató művészet és szabadidő, valamint a vendéglátás terüle-
tén regisztráltak jelentősebb, 10%-nál nagyobb növekedést. Örvendetes, hogy az alkalmazottak 
több mint 28%-át foglalkoztató iparban is 3%-os, ezen belül a feldolgozóiparban 5%-os létszám-
bővülést könyvelhettek el. Ugyanakkor például az egészségügyi, szociális ellátás területén 
közel 4%-os volt a lemorzsolódás. 

A megyei székhelyű gazdálkodó szervezeteknél teljes munkaidőben alkalmazottak átlagos 
bruttó keresete 175 ezer forintot ért el, ezen belül a vállalkozásoknál dolgozók 166, a költség-
vetési szervezeteknél alkalmazottak nem egészen 192 ezer forintot kerestek. 

8. ábra 

A teljes munkaidőben alkalmazottak havi bruttó átlagkeresete 
nemzetgazdasági áganként, 2011 
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Megyei szinten a bruttó átlagkeresetek 3,5%-kal emelkedtek 2010-hez képest, ezen belül a 
versenyszférát 5%-os emelkedés jellemezte, míg a költségvetési szféra keresetei nagyjából az 
előző évi szinten maradtak. 

A nemzetgazdasági ágak közül a megyei átlagot jelentősen meghaladó (közel 16%-os) volt a 
növekedés az adminisztratív szolgáltatásban, de a mezőgazdaságban és a feldolgozóiparban is 
elérte a 7-7%-ot. Ezzel szemben a közigazgatásban dolgozók keresete maradt el a leginkább 
az egy évvel korábbi szinttől. A legmagasabb bruttó átlagkeresetet továbbra is az iparon belüli 
energiaszektor mellett a pénzügyi szféra biztosítja dolgozóinak, ahol nagyjából átlagost elérő 
volt a növekedés. Az oktatást kivéve valamennyi gazdasági ágban kisebbek maradtak a fizeté-
sek, mint az országos átlag. 

Az átlagos (családi kedvezmény nélkül számított) megyei nettó átlagkereset 2011-ben – az 
egy évvel korábbit alig meghaladva – megközelítette a 118 ezer forintot. Ez ugyan felülmúlja a 
régiós átlagot, az országosnál azonban több mint 16%-kal alacsonyabb. A legkevesebbet a 
vendéglátásban dolgozók vihettek haza, nem egészen 76 ezer forintos nettó fizetésük 42%-a 
csak a pénzügyi területen tevékenykedőkének. 

A nettó keresetek 1,4%-os növekedéséhez képest a fogyasztói árszínvonal 2011-ben 3,9%-
kal emelkedett, így a keresetek reálértéke átlagosan 2,4%-kal csökkent. Az infláció érzékenyeb-
ben érintette a költségvetési szférában dolgozókat, hiszen keresetük több mint 5%-ot veszített 
vásárlóerejéből, de a vállalkozásoknál dolgozók esetében is legfeljebb szinten tartásról beszél-
hetünk. 

Lakásépítés 
Csongrád megyében a használatba vett lakások és a kiadott lakásépítési engedélyek 

száma is az országosnál nagyobb mértékben csökkent az előző évhez képest. A 2010-es 
csaknem 38%-os csökkenést követően 2011-ben még jelentősebb visszaesés következett be. 
Az épített lakások száma valamivel több mint 45%-kal maradt el az egy évvel korábbitól, az év 
során csupán 491 lakást vettek használatba. A lakásépítés mélypontra zuhant, évtizedek óta 
nem épült ilyen kevés lakás a megyében. 

A megyei jogú városok közül Szegeden 43%-kal kevesebb, Hódmezővásárhelyen pedig fele 
annyi lakást sem építettek, mint az előző évben. A többi városban még drasztikusabb vissza-
esés következett be, csaknem kétharmadával csökkent az épített lakások száma, de a közsé-
gekben is számottevő, közel egyharmados volt az elmaradás. Az új lakások héttizedét Sze-
geden, mintegy 15-15%-át a községekben, illetve a többi városban vették használatba. 

9. ábra 

A használatba vett lakások és az építési engedélyek száma, 1995-2011 
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Az építési engedélyek száma a 2010-es majdnem 47%-os csökkenés után 2011-ben még 
alacsonyabb szintre esett vissza. A megyében az elmúlt másfél évtizedben nem volt ilyen ala-
csony a lakásépítési szándék. Mindössze 376 építési engedélyt adtak ki az építésügyi hatósá-
gok, csaknem 29%-kal kevesebbet az előző évinél. A községekben esett vissza legjobban az 
építési engedélyek száma, majdnem 44%-kal, ugyanakkor a megyei jogú városok közül Szege-
den 28, Hódmezővásárhelyen pedig 13%-kal kevesebb lakás építése kezdődhet meg. Az új 
lakások mintegy kétharmadát Szegeden, 9%-át Hódmezővásárhelyen, közel 17%-át a közsé-
gekben tervezik felépíteni. 

Az építtetői körön belül a természetes személyek által építtetett lakások száma mintegy 
negyedével, a vállalkozások szerepvállalása jelentősebben, több mint háromnegyedével maradt 
el a tavalyitól. A saját használatra készült lakások száma csaknem 17, az értékesítésre épített 
lakásoké pedig közel 80%-kal csökkent. Az átadott lakások mintegy fele családi házas 
formában, 46%-a többszintes, többlakásos épületben készült, előbbi 31%, utóbbi 55%-kal keve-
sebb, mint az előző évben. A lakóparki építkezések teljesen visszaszorultak, arányuk 3-ról 1% 
alá csökkent. A szobaszám szerinti összetétel kissé elmozdult a nagyobb lakások irányába, az 
előző évi 36-ról 42%-ra emelkedett a négy, vagy több szobával készült lakások aránya. Ennek 
megfelelően az új lakások alapterülete 11m2-rel nőtt, átlagosan 100m2 volt. 

2011-ben 128 lakás szűnt meg, majdnem két és félszer annyi, mint egy évvel korábban. 
Ezek fele avulás, közel negyede lakásépítés miatt. Az új lakások valamivel több mint negyede 
szolgált pótlási célokat. 

Igazságszolgáltatás 
2011-ben országosan 451 ezer bűncselekményre derült fény, aminek 4,9%-át Csongrád 

megyében követték el. A megyében regisztrált 22164 eset – miként országosan – egy 
százalékos növekedést jelent a megelőző évhez képest. Ez az enyhének minősíthető romlás 
azonban a 2010. évi amúgy is kiemelkedően magas bázishoz képest történt, aminek tükrében a 
változás már hangsúlyosabbá válik. A népességszámra vetített bűnelkövetési gyakoriság 
alapján a megye helyzete lényegesen kedvezőtlenebb, mint az országos átlag: Magyaror-
szágon 100 ezer lakosra 4520 bűncselekmény jutott, míg Csongrádban 16%-kal több, összesen 
5254 eset. A dél-alföldi régió másik két megyéjében a mutató értéke lényegesen alacsonyabb, 
sőt az ország megyéi között a csongrádi a 4. legrosszabb érték. 

10. ábra 

A bűncselekmények megoszlása, 2011 
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A bűncselekmények típusok szerinti megyei struktúrája nem tért el alapvetően az 
országostól. A legtöbb törvényszegést a vagyon ellen követték el, míg a második helyen a köz-
rend elleni bűncselekmények álltak; az előbbi 51, az utóbbi 28%-ot képviselt. Vagyon ellen az 
egy évvel korábbinál 8%-kal több elkövetett bűncselekmény vált ismertté, a közrend elleni 
eseteké viszont majd 7%-kal csökkent. Személyek ellen az előző évinél 14%-kal több bűn-
esetek követtek el, míg a gazdasági bűncselekmények száma egynegyedével mérséklődött. E 
négy bűncselekményfajta együttesen a törvénysértések több mint kilenctizedét tette ki.  

Az év folyamán összesen 4746 Csongrád megyei lakóhelyű bűnelkövető kilétére derült 
fény, valamivel kevesebbre, mint 2010-ben. Így 100 ezer lakosra az országos 1132-vel szem-
ben 1127 elkövető jutott. A bűnelkövetők valamivel több mint egyötöde alkohol, kábítószer 
és/vagy kábító hatású anyag hatása alatt cselekedett, kétharmaduk 25-59 éves felnőtt, 84%-uk 
pedig férfi volt.  

Közúti közlekedési balesetek 
2011-ben a megye közútjain 686, az egy évvel korábbinál 4%-kal kevesebb személysérü-

léssel járó közúti közlekedési baleset történt (országosan 3%-os mérséklődést regisztráltak.) 
A helyzet javulásában a fokozott közúti ellenőrzés mellett az is szerepet játszhatott, hogy az 
üzemanyagok jelentős drágulása miatt egyre többen váltanak át a tömegközlekedésre. A 
megye területén bejegyzett gépjármű-állományhoz viszonyítva a balesetek előfordulása az 
országos átlagnál gyakoribb: a 10 ezer gépjárműre jutó balesetek száma a megyében 44,4, míg 
országosan 42,2 volt. 

A balesetek közül 403 könnyebb, 253 súlyos sérüléssel járt és 30 baleset volt halálos kime-
netelű. Az előbbiek száma csökkent, az utóbbi eggyel nőtt az egy évvel azelőttihez képest. Az 
alkoholos befolyásoltság szerepe nem változott, 2011-ben is 64 közlekedési balesetet követtek el 
ittasan. A balesetek több mint kilenctizede a járművezetők hibájából következett be. A gépkocsi-
vezetők leggyakrabban a jármű sebességének nem megfelelő megválasztásával, az elsőbbség 
meg nem adásával, szabálytalan irányváltoztatás és kanyarodás miatt okoztak balesetet. 

11. ábra 

A közúti közlekedési balesetben meghalt, megsérült személyek száma 

0 200 400 600 800 1000 1200

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

fő

Meghalt Súly osan sérült Könny en sérült 
 

 
A közúti közlekedési balesetekben 850 személy sérült meg, számuk az egy évvel 

ezelőttihez képest 6%-os (országosan 3,9%-kos) csökkenést mutat. A sérültek bő hattizede 
könnyebb, háromtizede súlyos sérüléseket szenvedett, 44-en életüket vesztették.  
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Táblázatok 
Összehasonlító adatok 

(megye – régió – ország) 
2011. év 

Bács-
Kiskun Békés Csongrád 

Megnevezés 
megye 

Dél-Alföld Ország 

Lakónépesség 
Népesség száma, ezer főa) 522 358 420 1300 9 962
Népesség indexe 99,4 98,9 99,5 99,4 99,8

Ipar 
Termelés volumenindexeb) 104,9 105,7 102,2 104,0 105,3
Egy lakosra jutó termelési értékb), ezer Ft 1 389,2 919,2 1 479,5 1 288,6 2 270,6
Termelés volumenindexec) 106,7 110,4 102,9 105,9 104,8
Értékesítés volumenindexec) 106,1 109,7 88,5 97,0 99,8
Ezen belül: belföldi  109,0 104,7 82,6 90,1 87,6

export 104,4 113,7 110,4 107,7 108,3
Értékesítésből az export aránya, % 60,4 57,6 26,7 43,3 64,0

Építőipar 
Építőipari termelés volumenindexed) 113,7 98,1 84,2 99,0 94,0
Egy lakosra jutó termelési érték,d) ezer Ft 118,0 52,3 106,2 96,1 116,2

Turizmus 
Vendégek száma, ezer 146,5 133,6 179,3 459,5 7 586,7
Vendégek számának indexe 103,4 104,2 112,0 106,8 101,5
Vendégéjszakák száma, ezer 368,1 422,0 363,6 1 153,7 19 434,9
Vendégéjszakák számának indexe 108,4 99,3 119,2 107,8 99,4

Regisztrált vállalkozásoke) 
Regisztrált vállalkozások száma  96158 65 327 75 771 237 256 1 651 507
1000 lakosra jutó vállalkozás 184 182 180 183 166

Beruházás 
Teljesítményérték, millió Ft 148 340 55 983 107 095 311 418 3 198 228
Egy lakosra jutó teljesítményérték, ezer Ft 283,6 155,5 254,4 238,8 320,7

Gazdasági aktivitásf) 
Aktivitási arány, %  54,1 53,1 54,3 53,9 56,2
Foglalkoztatási arány, % 48,6 46,9 49,1 48,3 50,2
Munkanélküliségi ráta, % 10,2 11,6 9,6 10,4 10,7

Alkalmazásban állók száma és kereseteg) 
Alkalmazásban állók      

száma, ezer fő 107,1 66,4 92,3 265,9 2 691,6
számának indexe 101,4 96,3 100,1 99,6 99,6
havi bruttó átlagkeresete, Ft 167 769 158 649 175 032 168 041 213 054
havi bruttó átlagkeresetének indexe 106,4 104,5 103,5 104,9 105,2
havi nettó átlagkereseteh), Ft 114 189 108 890 117 838 114 149 141 127
havi nettó átlagkeresetének indexeh) 104,2 102,1 101,4 102,7 106,4

Lakásépítés 
Épített lakás 508 191 491 1 190 12 655
Épített lakások indexe 73,3 65,2 54,6 63,1 60,8
Tízezer lakosra jutó épített lakások száma 9,7 5,3 11,7 9,1 12,7

a) 2012. január 1-jén.– b) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai.– c) A 49 főnél többet foglalkoztató szervezetek 
székhely szerinti adatai.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai.– e) Az országos adatok a külföldön működőkkel 
együtt.– f) A KSH munkaerő-felmérése alapján.– g) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetlenül a költségvetési 
szervek és a kijelölt nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. – h) Családi kedvezmény nélkül. 

Index: előző év azonos időszaka (időpontja) = 100,0) 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok I., 2011 

Csongrád megyében 
Megnevezés 

I. n. év I. félév I–III. n. év I–IV. n. év 

Országosan, 
I-IV. 

negyedév 
Ipari termelés értékea), millió Ft 151 413 300 932 452 499 622 858 22 647 401

előző év azonos időszaka = 100,0 103,7 104,1 101,8 102,2 105,3
Ipari termelés értékeb), millió Ft 95 463 186 392 279 250 380 834 20 465 825

előző év azonos időszaka = 100,0 105,1 106,4 104,3 102,9 104,8
Ipari értékesítésb), millió Ft 202 193 352 047 497 488 696 295 22 537 891

előző év azonos időszaka = 100,0 98,7 95,1 90,2 88,5 99,8
Ezen belül: belföldi értékesítés, millió Ft 160 304 264 782 365 224 510 088 8 106 197

előző év azonos időszaka = 100,0 94,0 88,8 83,6 82,6 87,6
export, millió Ft 41 889 87 265 132 264 186 207 14 431 694

előző év azonos időszaka = 100,0 122,4 120,9 115,3 110,4 108,3
Építőipari termelés értékec), millió Ft 9 872 21 000 32 413 44 710 1 159 212

előző év azonos időszaka = 100,0 111,0 88,9 81,0 84,2 94,0
Épített lakások száma 110 234 352 491 12 655

előző év azonos időszaka = 100,0 106,8 129,3 105,4 54,6 60,8
Megszűnt lakások száma 23 59 86 128 2 752

előző év azonos időszaka = 100,0 115,0 218,5 232,4 228,6 108,0
Kiadott lakásépítési engedélyek száma 90 186 314 376 12 488

előző év azonos időszaka = 100,0 72,0 66,4 74,8 71,1 72,0
Élveszületések száma 799 1 559 2 474 3 350 88 050

előző év azonos időszaka = 100,0 87,8 89,8 95,4 98,7 97,5
Halálozások száma 1 464 2 867 4 143 5 600 128 700

előző év azonos időszaka = 100,0 105,5 106,9 105,4 104,1 98,7
Természetes szaporodás, fogyás (–) -665 -1 308 -1 669 -2 250 -40 650

előző év azonos időszaka = 100,0 139,1 138,4 124,8 113,5 101,3
A kereskedelmi szálláshelyek  
   vendégéjszakáinak száma 49 574 131 113 289 867 363 621 19 434 914

előző év azonos időszaka = 100,0 147,7 120,1 118,2 119,2 99,4
Ebből: külföldiek 15 950 39 154 90 540 114 524 9 920 339

előző év azonos időszaka = 100,0 143,3 106,2 120,4 126,1 103,2
Beruházások teljesítményértéke, millió Ft 22 682 46 123 68 941 107 095 3 198 228
Alkalmazásban állók számad) 90 659 91 959 92 394 92 333 2 691 589

előző év azonos időszaka = 100,0 101,3 100,9 100,4 100,1 99,6
Alkalmazásban állók havi bruttó 
átlagkereseted), Ft 170 640 173 636 173 188 175 032 213 054

előző év azonos időszaka = 100,0 97,2 101,1 102,8 103,5 105,2
Alkalmazásban állók havi nettó  
   átlagkereseted), Ft 115 355 117 069 116 798 117 838 141 127

előző év azonos időszaka = 100,0 96,4 99,6 100,8 101,4 106,4
Alkalmazásban állók átlagos havi 
munkajövedelmed), Ft 180 252 184 259 184 294 186 453 227 253

előző év azonos időszaka = 100,0 97,6 101,1 102,9 103,7 105,2
a) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek telephely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– b) A 49 főnél többet foglalkoztató 
szervezetek székhely szerinti adatai, az indexek összehasonlító áron.– c) A 4 főnél többet foglalkoztató szervezetek székhely szerinti adatai, az 
indexek összehasonlító áron.– d) A 4 főnél többet foglalkoztató vállalkozások, létszámhatártól függetlenül a költségvetési szervek és a kijelölt 
nonprofit szervezetek székhely szerinti adatai. 
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Gazdasági-társadalmi jelzőszámok II., 2011 

Csongrád megyében 
Megnevezés 

I. n. év II. n. év III. n. év IV. n. év 
Országosan, 

IV. n. év 

Foglalkoztatottak számaa), ezer fő 158,4 159,9 162,5 160,1 3 850,6
előző év azonos időszaka = 100,0 98,1 97,1 98,0 99,5 101,2

Munkanélküliek számaa), ezer fő 17,8 16,3 17,2 16,9 459,0
előző év azonos időszaka = 100,0 121,1 107,2 100,6 100,6 99,3

Gazdaságilag inaktív népesség számaa), 
ezer fő 150,1 149,9 146,3 149,0 3 361,1

előző év azonos időszaka = 100,0 100,1 102,5 102,2 100,3 98,4
Munkanélküliségi rátaa), % 10,1 9,2 9,6 9,6 10,7
Nyilvántartott álláskeresők száma az  
   időszak végén 24 719 20 865 19 420 20 210 552 308

előző év azonos időpontja = 100,0 99,4 100,4 94,6 89,5 93,4
Álláskeresési járadékban részesültek 
száma az időszak végén 5 266 4 016 3 897 3 773 97 964

előző év azonos időpontja = 100,0 88,2 93,2 100,9 83,8 84,6
Álláskeresési segélyben részesültek  
   száma az időszak végén 2 623 1 873 1 563 377 9 710

előző év azonos időpontja = 100,0 108,2 104,0 78,6 13,2 12,6
Szociális ellátásban részesültek száma  
  az időszak végénb) 4 888 3 992 3 423 4 706 192 048

előző év azonos időpontja = 100,0 116,2 109,0 96,8 104,8 105,7
a) A KSH munkaerő-felmérése alapján.– b) Tartalmazza a rendelkezésre állási támogatásban, a rendszeres szociális segélyben és a bérpótló 
juttatásban részesülők számát, mely 2011. szeptember 1-jétől foglalkoztatást helyettesítő támogatás. 
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